
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

       Μαρούσι,   26 - 9 - 2023     

  

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.351.1/319/106614/Ε3 

Διεύθυνση:   Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail: stelexi@minedu.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση τοποθέτησης Συμβούλου Εκπαίδευσης του ΣΤ΄ Περιφερειακού 

Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4823/2021 (Α΄136) και ιδίως το άρθρο 41. 

2. Την παράγραφο 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 

3. Την παρ.1 του άρθρου 87 του Ν.3528/2007 (Α΄ 26), περί αναπλήρωσης προϊσταμένων. 

4. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων». 

5. Την υπό στοιχεία 94763/Γ2/08.06.2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα  «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων». 

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/5/37208/Ε3/1-4-2022 (Β΄ 1634) Υπουργική Απόφαση 

«Κατανομή θέσεων Συμβούλων Εκπαίδευσης στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Κατανομή επιστημονικής ευθύνης». 

7. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/6/40694/Ε3/12-4-2022 (Β΄ 1764) και διόρθωση σφάλματος 

(Β΄ 2672) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 

επιλογής και τοποθέτησης των Συμβούλων Εκπαίδευσης». 

8. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/7/45017/Ε3/18-4-2022 (ΑΔΑ: 6ΛΠΥ46ΜΤΛΗ-5ΨΑ) 

Απόφαση με θέμα «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των 

Συμβούλων Εκπαίδευσης». 

9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/45/16694/Ε3/14-2-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΩ446ΜΤΛΗ-ΤΥ7) 

Απόφαση με θέμα «Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής υποψηφίων Συμβούλων 

Εκπαίδευσης των Ε΄ και ΣΤ΄  Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων 

Εκπαίδευσης» καθώς και την υπό στοιχεία Φ.351.1/60/19972/Ε3/21-2-2023 (ΑΔΑ: 

6ΕΜΒ46ΜΤΛΗ-Μ30) τροποποιητική  απόφαση αυτής. 

10. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/69/20931/Ε3/23-2-2023 (ΑΔΑ: 9Γ8546ΜΤΛΗ-ΥΡΤ) 

Απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Ε΄ και ΣΤ΄ 

Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» καθώς 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΓΙΩ46ΝΚΠΔ-ΓΕ9



και τις υπό στοιχεία Φ.351.1/124/29397/Ε3/15-3-2023 (ΑΔΑ: ΨΗΝΣ46ΜΤΛΗ-ΝΧΜ)  

Φ.351.1/218/52177/Ε3/10-5-2023 (ΑΔΑ: 6ΡΑΑ46ΜΤΛΗ-ΑΟΒ), 

Φ.351.1/225/55504/Ε3/18-5-2023 (ΑΔΑ: 6ΛΔΗ46ΜΤΛΗ-Ζ59), 

Φ.351.1/283/83354/Ε3/25-7-2023 (ΑΔΑ: 6ΞΩ546ΜΤΛΗ-Γ7Ζ), 

Φ.351.1/300/92944/Ε3/24-8-2023 (ΑΔΑ: 6ΞΞ946ΝΚΠΔ-ΥΨΠ) και 

Φ.351.1/315/105956/Ε3/25-9-2023 (ΑΔΑ: 9ΤΘΠ46ΝΚΠΔ-ΤΕΟ)   τροποποιητικές 

αποφάσεις αυτής. 

11. Την αριθμ. 31/20-9-2023 πράξη του ΣΤ΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής 

Συμβούλων Α/θμιας Εκπαίδευσης. 

12. Τις αιτήσεις - δηλώσεις των υποψηφίων. 

13. Την ανάγκη πλήρωσης κενωθείσας θέσης Συμβούλου Εκπαίδευσης, η οποία 

προέκυψε μετά την λύση της υπαλληλικής σχέσης υπηρετούσας συμβούλου 

εκπαίδευσης.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Τοποθετούμε στην θέση Συμβούλου Εκπαίδευσης κλάδου Αγγλικής ΠΕ06 Ημαθίας της 
Περιφερειακής  Δ/νσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας, την Βροχαρίδου 
Ανατολή, εκπαιδευτικό κλάδου Αγγλικής ΠΕ06 με Α.Μ. 579888, με θητεία  που λήγει την 31η 
Ιουλίου 2027. 
 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπό στοιχεία Φ.351.1/69/20931/Ε3/23-2-2023 (ΑΔΑ: 
9Γ8546ΜΤΛΗ-ΥΡΤ) Απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Ε΄ και ΣΤ΄ 
Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» καθώς και οι 
υπό στοιχεία Φ.351.1/124/29397/Ε3/15-3-2023 (ΑΔΑ: ΨΗΝΣ46ΜΤΛΗ-ΝΧΜ)  
Φ.351.1/218/52177/Ε3/10-5-2023 (ΑΔΑ: 6ΡΑΑ46ΜΤΛΗ-ΑΟΒ), Φ.351.1/225/55504/Ε3/18-5-
2023 (ΑΔΑ: 6ΛΔΗ46ΜΤΛΗ-Ζ59), Φ.351.1/283/83354/Ε3/25-7-2023 (ΑΔΑ: 6ΞΩ546ΜΤΛΗ-
Γ7Ζ), Φ.351.1/300/92944/Ε3/24-8-2023 (ΑΔΑ: 6ΞΞ946ΝΚΠΔ-ΥΨΠ) και 
Φ.351.1/315/105956/Ε3/25-9-2023 (ΑΔΑ: 9ΤΘΠ46ΝΚΠΔ-ΤΕΟ)   τροποποιητικές αποφάσεις 
αυτής. 

Οι Σύμβουλοι Εκπαίδευσης, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν 
το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους Συμβούλους 
Εκπαίδευσης. 

 
Η τοποθετούμενη Σύμβουλος Εκπαίδευσης υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία 

μέχρι την Παρασκευή, 29  Σεπτεμβρίου 2023. 
 

Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Συμβούλου Εκπαίδευσης, 
θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης 
που κατέχουν. 

 
 

 H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΙΩ46ΝΚΠΔ-ΓΕ9



 
Κοινοποίηση 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 

 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μιχαηλίδου 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής 
Αγωγής 

4. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΙΩ46ΝΚΠΔ-ΓΕ9


		2023-09-26T10:42:12+0300
	Athens




